佐川吉男音楽賞について

佐川吉男音楽賞実行委員会

1. 名称 「佐川吉男音楽賞」

2. 趣旨 故・佐川吉男先生は、音楽評論家として長年活動され、 特にオペラ活動の評論活動を通しその振興発展に尽力して こられた。

> 本賞は、佐川先生の業績を関係者の心に留めるとともに、 生前先生が特に専門とされていたオペラやチェコ、スロバキ ア関係の音楽活動の振興を主な目的に、同夫人によって平成 15年に設立された。なお、運営は選考委員並びに事務局に より構成される実行委員会が行なう。

- 3. 贈賞者 故・佐川悦子様
- 4. 選考対象 前年4月1日から翌年3月31日の間に行なわれた公演の 内、主に下記の項目に当てはまるものとする。ただし、研究 等についてはこの限りでない。
 - ① 中小オペラ団体が主催する公演で、特に優れた成果をあげたもの。
 - ② その他、選考委員が賞に値すると認めたもの。
- 5. 賞の内容 ① 賞状
 - ② 賞金 年間総額 150 万円以内
- 6. 選考 選考委員の協議によって受賞者を選考、決定する。
- 7. 選考委員 國土潤一(声楽家、音楽評論家)

佐藤克明(音楽評論家)

白石美雪(音楽評論家、武蔵野美術大学教授)

関根礼子(音楽評論家) 宮沢昭男(同)

8. 事務局 本音楽賞は、公益財団法人三菱 UFJ 信託芸術文化財団との 共催事業で、事務局は公益財団法人三菱 UFJ 信託芸術文化 財団内に置く。